
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Số:    110 /QĐ-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày 17 tháng 4 năm 2024 

   

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận và trao giải Cuộc thi kể chuyển theo sách 

với chủ đề: “Sách và Khát vọng tương lai” 

 

          GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 04/4/2008 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc thành lập Sở Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 12/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc 

lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-STTTT ngày 13/3/2024 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 64/QĐ-STTTT ngày 14/3/2024 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về việc mua sắm dịch vụ tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-STTTT ngày 27/3/2024 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về việc thành lập Ban Giám khảo Cuộc thi kể chuyện theo sách với 

chủ đề: “Sách và Khát vọng tương lai”; 

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-STTTT ngày 09/4/2024 của Sở Thông tin và 

Truyền thông về việc công nhận 10 đội dự thi tham dự Vòng chung khảo Cuộc thi 

kể chuyện theo sách với chủ đề “Sách và Khát vọng tương lai”; 

Căn cứ Biên bản của Ban Giám khảo chấm Vòng chung khảo Cuộc thi kể 

chuyện theo sách với chủ đề “Sách và Khát vọng tương lai”. 

Xét đề nghị của Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và trao giải Cuộc thi kể chuyện theo sách với chủ đề 

“Sách và Khát vọng tương lai” (Danh sách gửi kèm theo). 

Điều 2. Các đơn vị đạt giải được nhận Giấy chứng nhận và tiền thưởng theo 



2 
 

quy định. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Thông tin – Báo 

chí - Xuất bản, các cá nhân, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng GD&ĐT các quận, huyện; 

- Sở GD&ĐT; 

- GĐ, các PGĐ; 

- TTBCXB; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐẠT GIẢI CUỘC THI  KỂ CHUYỆN  

THEO SÁCH VỚI CHỦ ĐỀ “SÁCH VÀ KHÁT VỌNG TƯƠNG LAI” 

(Kèm theo Quyết định số  110/QĐ-STTTT ngày 17/4/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông) 

 

STT 
Đơn vị 

 
Tác phẩm – Tác giả Đạt giải 

1 
Trường THCS Trần Phú – Quận 

Lê Chân 

“Bức thư huyết lệ” – 

Theo lời kể của Bác sỹ Vũ 

Đình Tụng, Lê Thân ghi. 

Báo Nghệ An tháng 

9/1994 

Nhất 

2 
Trường THCS Nguyễn Văn Cừ - 

Huyện Thủy Nguyên 

“50 năm Chiến thắng lịch 

sử Điện Biên Phủ” – Biên 

soạn: Trần Quốc Hùng 

Nhì 

3 
Trường THCS Thị trấn Tiên Lãng 

– Huyện Tiên Lãng 

“Hoa thơm đồng nội” – 

Tác giả: Ngọc Quả 
Nhì 

4 
Trường THCS An Hưng – Huyện 

An Dương 

“Một lít nước mắt” – Tác 

giả: Kito Aya 
Ba 

5 
Trường THCS Đà Nẵng – Quận 

Ngô Quyền 

“Sống như anh” – Tác 

giả: Trần Đình Vân 
Ba 

6 
Trường THCS Bạch Đằng – Quận 

Hồng Bàng 

“Chuyện kể về Mười cô 

gái Ngã ba Đồng Lộc” – 

Tác giả: Hoài Lộc 

Ba 

7 
Trường THCS Hải Thành – Quận 

Dương Kinh 

“Phạm Ngọc Đa” – Tác 

giả: Xuân Sách 
Khuyến khích 

8 
Trường THCS Thị trấn Cát Hải – 

Huyện Cát Hải 

“Võ Thị Sáu – Con người 

và huyền thoại” – Tác giả: 

Nguyễn Đình Thống 

Khuyến khích 

9 
Trường THCS Lương Khánh 

Thiện – Quận Kiến An 

“Búp sen xanh” – Nhà 

văn Sơn Tùng 
Khuyến khích 



4 
 

10 
Trường THCS Vạn Sơn – Quận 

Đồ Sơn 

“Kim Đồng” – Tác giả: 

Tô Hoài 
Khuyến khích 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-18T15:18:24+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Văn Tuấn<phamvantuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-19T08:19:34+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




